

Şii imamları teravih namazını kılmıyorlar mıydı?

İmam-ı Bakır (a) ve İmam-ı Cafer Sadık'a (a) ramazan gecelerinde nafîle namazlarının cemaatle kılınmasının caiz olup olmadığı soruldu. Her ikisi cevap olarak Resulullah'tan aşağıdaki hadisi rivayet etmişlerdir:

- „Şüphesiz, **Ramazan gecelerinde nafîle (tavsiye edilen) namazlarının cemaatle kılınması bir BID'ATTIR (dine uygun olmayan bir yenilik)...** Ey insanlar! Ramazan'da kılınan nafîle namazlarının cemaat namazları olduğunu iddiâ etmeyiniz... Şüphesiz daha küçük bir ibadeti sünnete uygunluk içerisinde ifa etmek, daha büyük bir ibadeti bir bid'at olarak ifa etmekten daha hayırlıdır.“
[El-Hurr el-Amilî, *Vesa'il eş-şî'a*, cilt 8, sayfa 45]

Peygamberin (s.a.a.s) torunlarının bu görüşü ünlü Sünnî alimler tarafından da doğrulanmıştır:

- “Peygamberin (s.a.a.s) itreti cemaatle kılınan teravih namazının bir bid'at olduğunu söyler”
[El-Şevkani, *Neyl el-Evtar*, cilt 3, sayfa 50]

Sünnî alimler *teravih namazının* evde tek başına kılınması için ne diyorlar?

- “Alimler, bunun sevap olduğu konusunda hemfikirler, ancak birisinin evinde teravih namazını tek başına kılmasının mı, yoksa camide cemaatle kılınmasının mı daha hayırlı olduğu konusunda değişik görüşler var.” Sahih Müslîm külliyyatının ünlü şerh yazarı, En-Nevevî, ikinci ve çoğunlukta olan görüşe sahip olan alimleri sayar: “**Malik, Ebu Yusuf, bazı Şafîî alimler ve bazı diğerleri, bu namazın evde kılınmasını daha hayırlı görmüşlerdir.**”
[En-Nevevî, *Şerh-i Sahih Müslîm*, cilt 6, sayfa 286]

Sonuç:

Şiâ her zaman Teheccüd, Kıyam el-Leyl veya Salât el-Leyl denen, gecenin son bölümünde kılınan namazları kılmaya gayret eder. Tüm aylarda, ama özellikle Ramazan ayında. Ayrıca Ramazan gecelerinde bunlardan başka nafîle namazlarını kılınması müstehab sayılmıştır. Ne olursa olsun, çoğu zaman gönüllü olan bu namazlar, evlerde kılınır ama hiçbir zaman cemaatle kılınmaz. Bu şekilde onlar Kuran ve Resulullah'ın sünnetine bağlı kalıyorlar.

Tahrif edilmemiş İslam hakkında daha fazla şey öğrenmek için:

**<http://al-islam.org/nutshell/>
adresini ziyaret ediniz.**

Gecenin bir kısmında da sadece sana mahsus bir nafîle olmak üzere uykudan kalk, Kuran ile teheccüd namazı kıl, Rabbinin seni bir şefaet makamına göndermesi kesindir.

Kuran-ı Kerim, Isrâ suresi, 79. ayet.

Hz. Muhammed (s) Ramazan ayına ilişkin demiştir ki:
“(Bu ayda) Gece namazını (*Kıyam el-Leyl*) tam bir ihlasla ve Allah'ın rızasını gözeterek kim kılsa, onun tüm önceki günahları af edilecektir.”

Sahih el-Buhari, 3. cilt, 32. bab, hadis no: 226

Şiâ neden teravih namazlarına katılmıyor?

Sünnî Müslümanlar on bir ayın sultanı, Ramazan ayı boyunca kılınan teravih namazlarının cemaatle kılınmasının sünnet olduğunu iddiâ ederler. Bu namazlara benzer nafîle (gönüllü) namazların tavsiye edildiği Şiâ fikhına göre ise, bu namazların cemaatle birlikte kılınması caiz değildir. Bu Şiî görüş, Hazreti Peygamber (s.a.a.s)'in sünneti ve emirleriyle uyum içerisindedir.

Ehl-i Sünnet mezhebine bağlı kardeşler ve bacılar Ramazan ayı boyunca, yatış namazından sonra cemaatle teravih namazlarını kılmak için bir araya gelirler. Namaz kılarlar ve Kuran okurlar. Allah onlara temiz niyetleri ve amelleri için ecirlerini versin. Ama ne olursa olsun, **Teravih kelimesi hiçbir Kuran ayetinde ve hiç bir hadiste Ramazan ayında düzenli olarak kılınan bu namazlarla ilgili zikredilmemiştir.** Bu kelime, daha sonra Müslümanlar tarafından oluşturulmuş bir kelimedir. Gramer bakımından teravih, rekatların arasında geçen kısa süre anlamına gelen Arapça 'tarviha' kelimesinin çoğuludur. Daha sonra Ramazan gecelerinde kılınan cemaat namazlarının hepsi için bu kavram kullanılmaya başlanmıştır.

Teravih namazının cemaat namazı oluşu

Tarihten bilindiği üzere, Ramazan gecelerinde kılınan teravih namazı, varlığını ikinci halife Hz. Ömer bin El-Hattab'a borçludur.

- Ebu Hüreyre rivayet ediyor: Allah'ın Resulü dedi ki: "Her kim Ramazan ayı boyunca ihlasla ve Allah'ın rızası için geceleyin namaz kıldıysa, onun o zamana kadar olan tüm günahları af edilir" İbn-i Şihab (bir diğer ravi) dedi ki: "Allah'ın Resulü vefat ettikten sonra insanla bunu (yani tek başlarına nafile namazlarını kılmayı, cemaat namazı kılmayı değil) yapmaya devam etti ve Ebu Bekir'in döneminde bu devam etti, hatta Ömer'in ilk dönemlerine kadar. "Abdurrahman bin Abdulkari dedi ki: "Ben Ömer bin El-Hattab ile birlikte bir Ramazan gecesinde camiye gitmişim ve insanları çeşitli gruplar halinde namaz kılarlarken gördüm. Bir adam yalnız namaz kılıyordu, bir başkası arkasında küçük bir topluluk ile. Bunun üzerine Ömer dedi ki: **"Benim kanaatime göre, bu insanların bir Kari'nin (okuyucunun) imamlığında toplansalar [yani cemaat olarak namaz kılsalar] daha hayırlı olurdu. Ve kanaatini uyguladı ve onları Übey bin Ka'b'in arkasında topladı. Sonra başka bir gece yine onunla birlikte oraya gittim, ve o zaman insanlar bir imamın arkasında namaz kılıyorlardı. Bunun üzerine Ömer dedi ki: Ne kadar güzel bir bid'at! (dinde yenilik); Ama kılacakları yerine, uyudukları namaz, kıldıklarından daha hayırlıdır. Gecenin son kısmında kılınan namazı kastediyordu."** [*Sahih el-Buhari*, 3. cilt, 32. bab, hadis no: 227]
- "Bu uygulamaya bid'at denmiştir, çünkü Hz. Peygamber (s) onu cemaatle kılmamıştır. Bu namaz El-Siddik zamanında da (ilk halife Hz. Ebu Bekir) kılınmadığı gibi, aynı zamanda ne gecenin bu kadar erken bir saatinde ne de bu kadar çok rekatta kılınmamıştır."
[El-Katellani, *İrşad el-Seri Şerh Sahih el-Buhari*, 5. cilt, s. 4]
[En-Nevevî, *Şerh Sahih Müslim*, 6. cilt, s. 287]

- "Ömer, Ramazan ayında kılınan teravih namazlarının ilk olarak kıldırın ve bu amaçla insanları toplayan kişiydi. Değişik bölgelere de bu uygulamanın benimsenmesi için haber yollamıştır. Bu (hicri) 14 yılının Ramazan ayındaydı. İnsanlar için erkek ve kadınlara teravih namazlarını kıldırarak Kari'ler (okuyucu – cemaat imamı) seçti."
[İbn-i Saad, *Kitab el-Tabakat*, 3. cilt, s. 281]
[El-Suyutî, *Tarih el-Hulefâ*, s. 137]
[El-Eynî, *Ümdet el-Kari fi Şerh Sahih el-Buhari*, 6. cilt, s. 125]

Camide kılınan cemaat namazı mı, yoksa evde yalnız kılınması mı daha iyidir?

Münferit olarak ve insanın kendi evinde camide cemaat namazlardan ayrı kılınan nafile namazları, Hz. Peygamber (s) tarafından çokça tavsiye edilmiş bir ibadettir, çünkü bununla insanın kendi evi ve ailesine gelen rahmet artar ve evde yaşayan çocukların islamî eğitimine de katkıda bulunulmuş olur.

- Peygamber (s) dedi ki: "Ey insanlar! Namazlarınızı evlerinizde kılın, **çünkü müminin en efdal namazı, onun evinde kıldığı namazdır**, farz (cemaat) namazları müstesnâ."
[*Sahih el-Buhari*, 9. cilt, 92. bab, hadis no: 393]
[En-Neseî, *Sünen*, 3. cilt, s. 161, s. 198]
- Bir gün Abdullah bin Mes'ud Hz. Peygambere (s) sordu ki: "Hangisi daha iyi: Evde namaz kılmak mı, yoksa camide mi?" Hz. Peygamber (s) cevap verdi: "Evimin camiye ne kadar yakın olduğunu görmüyor musun? **Kendi evimde namaz kılmak, camide namaz kılmaktan daha iyidir, farz namazları müstesnâ.**"
[İbn-i Mace, *Sünen*, 1. cilt, s. 439, hadis no: 1378]
- Zeyd bin Sabit rivayet etti ki: Allah'ın Resulü (s) (hasırla) küçük bir oda düzenledi. (Evinden) çıkardı ve orada namaz kıldı. Birkaç adam gelip, namazına katıldı. Ertesi gece yine namaz için geldiler, ama Resulullah (s) gecikti ve onların yanına gelmedi. Bunun üzerine seslerini yükselterek konuştular ve kapısına küçük taşlar attılar (varlıkların fark ettirmek için). **Onun üzerine kızgın bir şekilde dışarı çıktı ve dedi ki:** "Siz hala (hakkınızda bir hüküm gelmesini) bekliyorsunuz. Korkarım ki bu namaz size farz kılınsın. Bunun için size diyorum: **Ey millet! Bu namazı kendi evlerinizde kılın, çünkü bir insanın en hayırlı namazı, evinde kıldığı namazdır; farz (cemaat) namazları müstesnâ.**"
[*Sahih el-Buhari*, 8. cilt, 73. bab, hadis no: 134]